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Statistik der schweizerischen Buchproduktion 1982/83

Nach Sachgebieten Originalausgaben Übersetzungen Total Differenz
1982 1983 1982 1983 1982 1983

1. Allgemeines, Buchwesen 95 79 2 3 97 82 15
2. Religion, Theologie 503 471 119 127 622 598 _ 24
3. Philosophie, Psychologie 245 244 58 46 303 290 _ 13
4. Recht, Verwaltung 289 336 2 6 291 342 + 51
5.1 Wirtschaft, Statistik 304 332 7 7 311 339 + 28
5.2 Sozialwissenschaften 201 188 1 1 7 212 195 _ 17
6.1 Politik 119 129 4 5 123 134 + 11

6.2 Wehrwesen 30 22 9 7 39 29 10
7. Sprach- u. Literaturwissenschaften 416 479 10 7 426 486 ¦ 60
8. Schöne Literatur 1 110 1 031 368 422 1 478 1 453 _ 25
9. Jugendschriften 347 305 207 166 554 471 _ 83

10. Erziehung, Unterricht 189 181 7 9 196 190 6
11. Schulbücher 118 102 1 1 119 103 16
12. Bildende Kunst, Kunstgewerbe 381 414 60 55 441 469 ¦ 28
13a Musik, Theater, Film, Radio 131 130 9 11 140 141 + 1

13b Musica practica 404 401 - 2 404 403 „ 1

14. Geschichte, Volkskunde 452 464 25 24 477 488 + 1 1

15. Erd- u. Völkerkunde, Reisen 289 199 33 14 322 213 109
16. Karten, Atlanten 149 264 _ — 149 264 + 115
17. Medizin 508 425 21 29 529 454 _ 75
18. Naturwissenschaften 204 199 33 26 237 225 _ 12
19. Mathematik 98 79 6 6 104 85 _ 19
20. Technik Industrie, Gewerbe 213 229 25 13 238 242 + 4
21. Verkehr 62 70 6 5 68 75 + 7
22. Land-, Forst- und Hauswirtschaft 158 136 27 23 185 159 26
23. Turnen, Sport, Alpinismus, Spiele 91 97 4 16 95 113 ¦ 18
24. Verschiedenes, Kalender 55 77 11 12 66 89 + 23
25. Sprechplatten - - - - - -

7 161 7 083 1 065 1 049 8 226 8 132 94

Nach Verfassern In der Schweiz Im Ausland Total
erschienen erschienen

1982 1983 1982 1983 1982 1983

Schweizer und Ausländer
in der Schweiz 3 720 3 865 1 077 1 062 4 797 4 927
Ausländer 4 506 4 267 358 382 4 864 4 649

8 226 8 132 1435 1444 9 661 9 576
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Statistik der schweizerischen Buchproduktion 1982/83
(nach Sachgruppen und Sprachen)

Deutsch Franz. Ital. Roman. Englisch andere* Total
1982 1983 1982 1983 1982 1983 1982 1983 1982 1983 1982 1983 1982 1983

1. Allgemeines, Buchwesen 49 47 21 15 _ _ _ 1 5 5 22 14 97 82
2. Religion, Theologie 479 431 118 141 8 2 2 1 9 16 6 7 622 598
3. Philosophie, Psychologie 244 238 48 37 1 3 - - 6 6 4 6 303 290
4. Recht, Verwaltung 230 272 40 49 - 4 - - 7 9 14 8 291 342
5.1 Wirtschaft, Statistik 229 267 42 42 2 1 - - 13 1 1 25 18 311 339
5.2 Sozialwissenschaften 97 96 63 41 - 5 - - 38 37 14 16 212 195
6.1 Politik 66 74 41 37 4 12 - 1 4 3 8 7 123 134
6.2 Wehrwesen 19 21 19 5 1 1 - - - 1 - 1 39 29
7. Sprach- und Literaturwissenschaften 292 326 89 94 6 1 1 4 2 25 48 10 5 426 486
8. Schöne Literatur 808 773 503 527 25 34 16 17 103 56 23 46 1 478 1 453
9. Jugendschriften 307 300 223 145 10 - 13 8 - 9 1 9 554 471

10. Erziehung, Unterricht 159 152 26 29 1 1 - - - 1 10 7 196 190
11. Schulbücher 77 70 30 18 5 5 3 1 - 3 4 6 119 103
12. Bildende Kunst, Kunstgewerbe 312 264 88 124 5 23 - - 10 26 26 32 441 469
13a Musik, Theater, Film, Radio 85 88 42 45 1 2 - - 6 2 6 4 140 141
13b Musica practica 250 187 59 146 7 8 - 4 1 1 6 77 52 404 403
14. Geschichte, Volkskunde 306 285 137 165 15 15 1 3 1 8 17 12 477 488
15. Erd- und Völkerkunde, Reisen 235 146 49 46 6 2 - - 7 4 25 15 322 213
16. Karten, Atlanten 73 1 1 1 6 63 4 7 - - - - 66 83 149 264
17. Medizin 206 186 85 69 1 2 - - 222 184 15 13 529 454
18. Naturwissenschaften 127 126 45 38 - 3 - - 52 48 13 10 237 225
19. Mathematik 58 30 3 5 - - - - 40 49 3 1 104 85
20. Technik, Industrie, Gewerbe 114 137 47 43 2 3 1 - 49 39 25 20 238 242
21. Verkehr 33 48 1 1 12 1 2 - - 2 2 21 1 1 68 75
22. Land-, Forst- und Hauswirtschaft 96 107 80 40 - 1 - - 1 2 8 9 185 159
23. Turnen, Sport, Alpinismus, Spiele 45 76 38 23 2 1 - - 3 2 7 1 1 95 113
24. Verschiedenes, Kalender 52 60 10 25 1 1 - 1 - 2 3 - 66 89
25. Sprechplatten

5 048 4918 1 963 2 024 108 149 40 39 614 579 453 423 8 226 8 132

* hauptsächlich mehrsprachige Werke
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